





PORANEK PAGANINIEGO odbędzie się dziś, to jest w niedzielę, w sali Towarzystwa Lekarskiego o godzinie 11 przed południem. 13490

OMACKIEM

stąpi człowiek zwinny krążankami życia. Świat swój jasno nie widzi i błądzi. Czasem przeleci błyskawicą i rozedrze ciemność. Jednym z takich rozbił się bywa — zbrodnia. Człowiek staje omacki, a jeśli nie zatruci wszystkich elementów szlachetności, następuje »ODRODZENIE«. Film, pod powyższym tytułem skomponowany na podstawie dzieła Fr. Hierzegau, uprawia z zadziwiająca siłą powyższy problem. Wyświetla go »UCIECHA« w tygodniu bieżącym. 13483

PRZY EPIDEMIIACH używamy naturalnej wody gwiezdek »FRANZ JOSEF« wyswiadcza znakomite usługi. 11761

DZISIAJ JESZCZE OSTATNI RAZ oglądać można w kinie teatrze »SZTUKA« przepisywany »Bal maskowy« z niezrównana Henny Porton, oraz pełną humoru komedję: »Lona, czy Lena«. Jutro zamiana programu, w skład którego wchodzi sensacyjny dramat detektywiczny z Makssem Landą: »O północy«, oraz wesoła komedya. 13491

W NIEDZIELĘ DWA PRZEDSTAWIENIA W TEATRZE »NOWOŚCI« o godzinie 4 1/2 po południu po cenach znizonych i o godzinie 8 wieczorem. — PROGRAM NOWY PIERWSZORZĘDNY I SENSACYJNY. 13466

SKŁADKI

- składki w Administracji »Nowej Reformy«. NA OBISZCZ LWOWA: Jadwiga K 20 K; Banachowska 10 K, L. H. 700 K, Jenerałowa 1, Linkowa 10 K, N. N. 15 K, K. H. 100 K, M. Kostecka z dziećmi 1000 K. NA ŻYWNOSC DLA LWOWA: A. B. Dylakowski 10 K. NA WOJSKO POLSKIE: Wiktorowie Kutrzebowie zamieszki wienca na trumnie śp. Cesi Kutrzebianki 50 K; porucznik Kędziński nieprzyjacie 7 koron. NA OGÓLNE CELE OPIEKI NAD LEGIONISTAMI: zamieszki wienca na grob rodziny K. J. 10 K. NA PRZYTUŁISKO WETERANÓW 1863: Zamieszki wienca na grob rodziny K. J. 10 K, Związek Polek w Hirszy 205 K, jako część dochodu z obchodu rocznic. NA SKARB NARODOWY: Koleżanki śp. Stanisławy Jermakiewiczowej 13 K, Kura i semin. naucz. teńskiego w Bochm z okazji imienin gospodarza klasy 50 K, Koleżanki biurowe śp. Stanisławy Gerszalewskiej zamieszki wienca na trumnie 100 K. NA TOW. SZKOLY LEDUWÉ: Mortimer Frydryk 30 K, Pulkas Fafier z Łańcuta przez p. Karola Kantora 250 K, Taw. Ick. kaskowski zamieszki wienca na trumnie 6 p. dr. Bogdan 50 K. NA HERBACIARNIE DLA STUDENTÓW SW. JACNA: Rolinscy zamieszki wienca na trumnie śp. Rudolfa Gładkowskiego 10 K. NA ZACH. GAL. TOW. OCHRONY DZIECI I MŁODZIEŻY: Edmundowie Fierb 4 wienca zamieszki wienca na trumnie śp. dr. Józefa Engelmika 25 K. NA OBIADY DLA BIEDNYCH STUDENTÓW: E. Gmunkowa zamieszki wienca na grob rodziny 20 K. NA MACIERZ ŚLĄSKA: Pinkas Safer z Łańcuta przez p. Karola Kantora 250 K. NA FUNDUSZ WÓD I SIEROT PO LEGIONISTACH: zamieszki wienca na grob 4 p. Iłłkowska N. 20 K, Krystyna Kwikłowska zamieszki wienca na trumnie woj. 6 p. Stanisława Goebela 20 K, Maszyni Tłocina zamieszki wienca na trumnie szawgra śp. Stanisława Giedla 20 K. NA K. B. K. Drowie Hladjowie zamieszki wienca na trumnie K. Kazimierz Peczona 50 K. NA RODZINĘ SIŁKOWA: M. Gurek 10 K, Karolowie Siedlonekowie zamieszki wienca na grob 10 K. NA FUNDUSZ OCHRONKI ŻYDOWSKIEJ: Edmundowscy Rosenhandlowi zamieszki wienca na grob Jadwigi Lehtreimundowej 20 K.

Konferencja wersalskie.

W chwili, gdy przesilenie wojenne dobiegło naderaz do kresu, a tryumfująca koalicja zsiadała na sąd, zwany konferencją aliancką, zwracając się ożywo całego świata na Wersal, owa sama misja wiodła do Paryża, gdzie pod batutą angielską waga się losy narodów i państw na szali obrad tajemnych i wzajemnych. Referując w łobie gniazda awantury kapitulacji Austro-Węgier, nadmiedn Lloyd George, iż w odnośnych konferencjach przez przedstawicieli Stanów Zjednoczonych, Francji, Włoch i W. Brytanii brali także udział reprezentanci Serbii, Japonii, Belgii, Grecji, Portugalii i Czechosłowacji. Wobec tego, Korespondent znowu paryski »Times« opisuje narady, poprzedzające ustalenie warunków zawieszenia broni z Niemcami. Bezpośrednio przed 24 reprezentantów państw obu półkuli świata. Obrady odbywają się w wielkiej sali hotelu Trianon Pałacu, w okół którego siedzą, gdzie każde krzesło opatrzone kartą z nazwiskiem delegata. W środku zasiada Clemenceau, mające po prawicy Lloyd George'a i Bonara Lawa, po lewicy lorda Milnera, Pichona, Pochu i generała Bellina. Naprzeciw siedzieli pułkownik House, generał Bross, Orlando i Sonnino. Po trzon konferencji. Reza to trójce zmieniający się szataf: japoński, serbski, grecki, belgijski, zależnie od kwestyj, stanowiących tok obrad. Pod ścianami sali przy osobnych stołkach zasiada personalni pomocnicy. Reszta hotelu wypełnia ogromna biblioteka statystyczna, a rewiolacja dla zwiększenia siły szereg sal, oświetlonych lampami, które są nie tylko źródłem postępu w technicznej kartografii, lecz także rozległości i różnorodności zagadnień, zapraszających konferencyj. Niestety nie wspomina korespondent ani słowem o treści tych map. Określamy się zaś, czy figurują wśród nich mapy polskie, skoro i polska delegacja świeci nieobecnością, choć przemoc paryski komitet polski uznano zwierzchnikiem autonomizowanego i współwzajemnego wojska polskiego.

Malowniczo tych obrad opis z początków listopada zamieszcza »Globe« w języku francuskim »Comiere de la Sera«.

Wśród umoczonej reszty, w niealambolnym epokowej katedrze pałacu, ubarwionego przez czary jesieni, wśród samotności antycznej, nad którą czują się straszne, wznosi się gnauch pełen milczenia, wielki i świąt, w którym wśród nie wielu ludzi odbywa się wysiada myśli, spokojna, groźna a zamieniana bieg historii. W Wersalu jest siedziba Rady wojennej międzykoalicyjnej. W solennej dyskusji ustalają warunki rozstrzygnięcia, w których olczyli dramata wojny znajdują oparcie. Zbliża się człowiek do tego gnaucha z rodzajem religijnego skupienia. Od dziesięciu miesięcy przetrwał w nim ententa swe problemy życiowe. Jak tragicznie odbywały się na jej podstawie w ciężkiej atmosferze umrogi! Ktoż zdoła opisać historię tej fatalnej nocy marcowej, kiedy wojsko triumfalnego podchodzi do Niemców, nie-

polonizowanych rozpozór, naczelnicy rządów alianckich, zebrani w tej samej sali, w której dziś dekretyj warunki niemieckiej kapitulacji, postanowili zrezygnować z dowozu żywności amerykańskiej, by wszystkie okręty poświęcić naderaz potrzebne transportu żołnierzy amerykańskiego. Ententa żyła aprowizacja z Ameryki, a powzięła strasną decyzję głodu. I to już było zwycięstwem. Działaniu niewypowiedzianej odpowiedzialności owasno gnauro na zgromadzeniu. Lecz nikt się nie zważał. Ciernie, umozot, lecz walczyć i zwyciężyć. W chwili, gdy żołnierze rozchodzili się, dawał telefon o liczbie ofiar, które w ciągu dnia poniosły śmierć od dział niemieckich, bombardujących Paryż... Lecz wiera byki tak woska, jak dotychczas. W sercach grozo zwycięstwo dalekie, nieopowiedziane...

Ubieg tygodniową zaskoczeni. Za nimi wśród drzew parku polują kugły posterunków wojskowych. Daleko od gnaucha obrad zatrzymują się antyczne rezerwy, by żaden hałas nie zamącił ich spokoju... W wielkiej, słonowej, białej sali, w białych potężnych świecach ukazują się oku zebrani niewyrażnie, ciężkie, zamaskujące kęto dręgiego wosku. Ktoś obcy sądziłby, że jest to salon gry. Uprząż tu ten sam, pełen napięcia, spokojny dramatyczny, który towarzyszy obłądanu ewolucyjnym kuli, obłąkającej się o namoty. Obleg głównego etatu ekupacji się uczestnicy w następującym porządku: naczelnicy rządów, ministrowie spraw zagranicznych, doradcy wojskowi, Sekretarze i adwokatów zapiehaty wszystkie rogi sali, siedzące na drobnych krzesłach, pokrytych szpami. Jedna ściana sali jest ozdobiona, ukazując wspierając planowicie wersalskich ogrodów. Poprzez tę ścianę przebiegają możony ślady historyczny scenę narady. Wydają się, jakby hermetycznie zamknięte w gigantycznej umie. Nie rozumie się znaczenia ruchów. Naderaz słowno wzięty w przesłuchaniu, rozkbiłby, że myśli sąby poza granicami wyrozumiałości ludzkiej. Jakaś skupiona nieobecność widać wszystkie głowy. Ktoś mówi, nie podnosi się i staje się ośrodkiem posagowej uwagi. Oblicza niekiedy z tych burzydeci osamstw nie będą wspaniałym uczucie, gdy rzy się je będzie w brzozi i marnymie momentów, które im postawi mowa era. Ote zebrałi kamieniami: przemawia Pochu.

Mówi powoli. Tważ jego, na której głębioko zamieszki wryli moe, a nie starość, zakrzepła wby w obraz nieczłowiecznego przekłamania. Słowo ma jasne i silne, jak i spojrzanie. Towarzystwo ma drutany, urywany gest ręki, zwiniętej w pięść i jakby uderzającej młotem. Prawi może jakieś rzeczy stanowcze, ostre, które wywołują w zgromadzeniu ruch ogólnego potakiwania.

Słuchają. Następują lami nowcy. Mówi powoli, kamieniami, jakby prowadzili konwersację. Wypowiadają się krótko, do rzeczy. Zabiera głos Clemenceau. Spogląda dookoła okiem żywym, nad którym białe, krzesłowe białe układa się w ostrą luk. »Tygrys« przywołany może odlegają stykając, po swojemu pojęci, szaro rozkwiściłki nieczyste. W roku dżerzy dżerziany nóż do krąpania papieru. Przocina mu powietrze nerwowe, a chwilami przysyga przesłuchaniu, jakby chciał energiczniej przywołać jakiś punkt.

U Sotana gwałtowny rumieniec jest zepowidają słowa. Staje cały w pęszcz, gdy myśli szlaka trąska w wyrazie. Podmieszony przez biel gęstej czupryny i długich włosów, powoli rozplywa się rumieniec — poprzednik po obliczu mowcy. Ma gęst zwawy, precyzyjny, który palcem wskazuje najwymiejsze miejsce w jego twarzy. Zwraca się do Francuzów, zwraca do Anglików, do tajemniczego House'a, farmora-farmora z Texas, wyniesionego zaufaniem Wilsona na reprezentanta Ameryki, a do każdego przemawia w jego języku czystym i zwinnym, zwinna unosi się na krzesło, opierając o stół ogromno swa ciału.

Tępnione obrady stają się tuż, tuż przed naszym okiem ciętawem, lecz nie słyszyny miałakany na usze, jak na obrzeż żywy wspaniały i mowy. Wydaje się jak makowicze wosiele, nie kamieniami cieni dźwięki historii świata. Pełną szczerekiny białej unosi się wiza tego tryumfującej ludów, bez przeprosu, bez pomoty, powta tajemnicza, straszna... Potępij kęto, wół wójay, cały świat dżerzy, obróci się w krótkim czasie, który dżerzy wczoraj unosił zieleni od josennej jej śmierci...

Rada gubernatori w Szwajcarii

Wiedeń, 24 listopada (B. K.). Rada gubernatoriowa powzięła szereg uchwał co do traktowania kłótni spraw funkcyjnarysty państwowych. W jej dniu uchwalono powiedziane, że wtyczną będzie zasada »mniej urzędników, ale lepiej płatnych«. Między innymi, co do uregulowania stosunków byłych funkcyjnarysty państwowych w Austrii, narodowości niemieckiej, w obrębie państwa niem.-austriackiego, postanowiono, że sprawa ta zastawiona będzie rokowaniem między państwami narodowymi. Niemiejscy funkcyjnarysty państwowi austriacki, którzy nie wejdą w rachubę co do tymczasowego ich użycia, mają być bezwzględnie zwolnieni i ich płace wstrzymane. Co do wypłaty poborów tych funkcyjnarysty na razie obowiązują zasady wzajemności; o ile nie zostaną wydane specjalne zarządzenia, funkcyjnarysty ci dostaną zapomogi w wysokości pięciu systematycznych, przyczem wyżej mają być pod tym względem ci funkcyjnarysty, którzy są już czynni w służbie innego państwa.

1 1/2 miliona za dowództwo.

Wiedeń, 24 listopada (Telef.). »Anst-Ult-Blatt« donosi na podstawie dokumentów, zamieszczonych w przedmym rachy ministerów w Wiedniu, że były cesarz Karol wyznaczył sobie jako głównodowodzącego armią pięć milionów w wysokości 1 1/2 miliona koron.

Koalicja wobec bolszewizmu w Czechach.

Wiedeń, 24 listopada (Telef.). »Mitingsztg.« donosi z Kopenhagi: »Allgemeine Handelsblad« donosi, że koalicja zamierza wysłać do Czech 25.000 armię, przeznaczoną do stłumienia w zarędku bolszewizmu, poczynającego się w Czechach objawiać. Taką samą armię zamierza koalicja wysłać także do Wiednia.

Wiedeń, 24 listopada (Telef.). »Wiener Allgemeine Zeitung« donosi z Rotterdamu: »Matin« otrzymało depeszę z Nowego Jorku, a której wynika, że Nicasay otrzymałia Środki żywnościowe z pomocą kwietnia 1919 r. Stery rządowe amerykańskie sądzą, że almuizujące wołania Niemców o żywność są mieszczące i mają na celu tyko wywołanie litości.

Hławy dostaną żywność w kwiecieniu 1919 r.

Wiedeń, 24 listopada (Telef.). »Wiener Allgemeine Zeitung« donosi z Rotterdamu: »Matin« otrzymało depeszę z Nowego Jorku, a której wynika, że Nicasay otrzymałia Środki żywnościowe z pomocą kwietnia 1919 r. Stery rządowe amerykańskie sądzą, że almuizujące wołania Niemców o żywność są mieszczące i mają na celu tyko wywołanie litości.

Los Hohenzollernów.

Amsterdam, 24 listopada. (B. K.). Były następca tronu niemieckiego wczoraj przybył na wyspę Wyring i udał się do małej miejscowości Oosterland, gdzie zamieszkał w domu tamtejszego karczmiel. Przyjaciele ze strony ludności wyspy było chłodne i nieprzyjazne.

London, 24 listopada. (Reuter). Dyplomatyczny korespondent »Daily Mail« pisze: Kola urzędowe angielskie oświadczają, że cesarz Wilhelm dotąd uważany jest za cesarza Niemiec i króla Prus. Rząd berliński nie uwzględnił o przyznaniu mu tytułów koalicji ani Stanów Zjednoczonych. Przyjęć należy, że skoro cesarz formalnie nie abdykował, uważa on jeszcze koronę cesarską i ipon pruski za swoją własność, z tego też powodu został liczy się z prawdopodobieństwem, że wkrótce N. zamiana powołać. Holandia nie może być »rozwiązana« w wypadku, że cesarz z Niemcami znajdują się jeszcze na stopie wojennej i niech boczny, że udzieliłi Wilhelmowi trzonienia. — Koalicja nie podjęła dotychczas wspólnej próby zażądania wydania Wilhelma.

Sarajewo wojny pod sąd.

Wiedeń, 24 listopada (Telef.). »Mitingsztg.« donosi z Rotterdamu: »Telegraph« domaga się natychmiastowego zwolnienia trybunału międzynarodowego celem zasądzenia tych wysiedleń, którzy wojnę wywołali względnie przedłużali, w pierwszym zaś rzędzie cesarza niemieckiego, byłego króla badzkiego Ferdynanda, Tupitza i Hoozenderca.

O internowaniu cesarza Wilhelma na wyspę Djabalskiej.

Rotterdam, 24 listopada (B. K.). Niemce Rotterdamskie Courant« donosi, że według dzienników angielskich, były ambasador w Wiedniu Penfield uczynił propozycję, aby cesarz Wilhelma internowano na wyspie Djabalskiej.

Główni francuzi przy pracy.

Wiedeń, 24 listopada (Telef.). »Mitingsztg.« donosi z Eberfeld: 40 żołnierzy, należących do grupy Spartacus, obsadzili wczoraj w Eberfeld redakcję »Freie Presse«, wydając redaktorów i ustanowiło na ich miejsce redaktorów z pośród siebie.

Socyalistyczny szwedzki dr. niemiecki.

Warszawa, 24 listopada (PAT). Depesza szwedzka, przejeżdża przez tutaj stację 23 bm. przed południem. Przewidywanym szwedzkiej partii socjalno-demokratycznej przesyła niemieckiemu rządowi ludowemu najgorętsze życzenie z powodu zwycięstw rewolucyj. Teraz, mówi szwedzki socjalista, trzeba zawrzeć sprawiedliwy pokój, któryby nie stworzył nowych przepaści między narodami, gdy się będzie dawne wyrównywać. Niemiecki rząd ludowy w depeszy z podziękowaniem za te życzenia powiada: Celem naszej polityki, prowadzonej w interesie naszego ludu, ciępiętego wskutek wojny, fiktelny głodowej i niedożywzonej ciężkich warunków zawieszona broni, jest przywrócenie pokoju sprawiedliwego z widzeniem pojednania i związania narodów w celu ułębienia przysłych wojen. Jeżeli Niemcom podjąłoby się pokój miedzykacy lub przyznanowy, to przez to aniszczy się wzmocnienie wojny, upragnionej przez ludność. Zamiast pojednania nastąpiłby wzrost nienawiści i niezgodności. Jeżeli robotnicy i partje socjalistyczne Szwecji, wstawiając się za pokojem sprawiedliwym, chcą pozostać w usłudze tego miedzykaczostwa, maskarbiu sobie wdziczność niemiecki Niemiec i całego świata.

Pechod walk szwajc na Rosję.

Wiedeń, 24 listopada (Telef.). »N. W. Journal« donosi z Helsingforsu: Poinformowane sfery tamtejsze twierdzą, że rozpoczęły się koncentryczne pochody wojsk koalicji przeciw Rosji sowieckiej. Armia szwajcarska, złożona z Anglików, Francuzów, Włochów i Szwajców w sile 700.000 ludzi, maszeruje już w kierunku północno-zachodnim. Wojska rumuńskie przyłączyły się do tej armii. Przednie strażnice znajdują się już w Besarabii. Inne oddziały tej armii maszerują na Kijów.

Wzrost liczby do ludności Rosji.

Moskwa, 24 listopada. (B. K.). Ag. rosyj. Mocarstwa koalicji ogłosiły odezwę do ludności Rosji południowej z zamowieniem, że przystąpią do wycofania do Rosji południowej, aby przywrócić konstytucję i wypieć usurpatorów bolszewickich, oraz ogłosić banicję bolszewicków. Mocarstwa koalicji gwarantują, że uznają w Rosji tylko wojska wdzające przez rządowy sowiecków, a mianowicie ochotnicze pułki i armię kozacką, natomiast od wszystkich innych związków wojskowych odwołują się będą wydziały benci.

Dyktatura w Omsku.

Charbin, 24 listopada. (B. K.). (Reuter). Z powodu krytycznej sytuacji w Rosji, rząd w Omsku wyposażył admirała Koleczaka we władzę tymczasową panującą.

Popiel przegła wziąć udział w konferencji pokojowej.

Wiedeń, 24 listopada (Telef.). »W. Allgmeine Zeitung« donosi z Rotterdamu: Katolicki dziennik »Tijde« donosi, że papież zawiadomił państwa koalicyjne, że życzy sobie uczestniczyć w konferencji pokojowej.

Katolicki dziennik »Tijde« donosi, że papież zawiadomił państwa koalicyjne, że życzy sobie uczestniczyć w konferencji pokojowej.

Teatr Im. J. Słowackiego.

»WACHLARZ LADY WINDERMERE«. Komedya w czterech aktach Oskara Wilde'a. Jedną z najwybitniejszych komedji nie-szczesliwej pamięci autora »Salome«, przeżywa w ostatnich czasach powrotną falę powodzenia. Na wszystkich większych scenach europejskich »Wachlarz lady Windermere« pojawia się obecnie na repertuarze, jako jeden z utworów reprezentujących nowoczesnego ducha komedji, jako utwór satyrowy, łączący walory literackie z wytworną techniką teatralną i stylowym ujęciem osobników, gwarantujących sukces wizerunku.

W krakowskim teatrze »Wachlarz« należał do sztuk, które największe zdobyły sukcesy przedstawień. Wyjątkowy ten sukces zawdzięczała ta komedya w naderaz częstej znakomitej grze p. Solskiej, która rolę Mrs Edyenne do swych naderaz częstych kreacji oddawała zalicza. — Wczorajszą wznawienie przekonało nas, że jak przed laty, tak i obecnie talent p. Solskiej znajduje w tej roli najwzruszające pole do rozwinięcia całego blasku istoty i nieodkrytego mistrzostwa w prowadzeniu błyskotliwego dialogu i pełnym finczy aktorckiej żonglowaniu z dyalektyką słowa. Rola Mrs. Edyenne jest jedną z tych, co streszczając istotę talentu i warunku p. Solskiej — doskonale nadają się na popis. Sukces wczorajszego występu artystki podniósł także wizerunek teatru, od jakich nas czasy wojenna odzwyczały.

W zariżonej niemał cała nocie obsadzie sztuki Wilde'a, rolę kobiecą wykonał bardzo dobrze, konkurując zwycięsko z rolami p. Solskiej. Pani Zarycka, która ku zmierzczeniu widzów jej talentu od dłuższego czasu nie ukazywała się na scenie — rolę lady Windermere odnowiła zażyłość z publicznością krakowską, odznaczając najlepsze strony swego talentu w grze dyskretniej, uczuciowej, wyrażającej się w umiejętnym prowadzeniu dialogów. Pani Rostowa w roli księżnej Berwick umiała stosownie w sobie artystyczny dystyng i arystokratki z pełną radosnością. W satyrowym dialogu była kapitalną. Pani Górska, Malicka, Kosmowska i Zagórska stworzyły harmonijne tło salonu lordowskiego.

W grzesie przedstawicieli świata męskiego na pierwszy plan wysunęła rolę lorda Windermere, na niego przedstawiciela w p. Staszewskim. — Ualentowany ten artysta posiada wszelkie warunki wyrobienia się, a każda z ról jego świadczy o sumiennym przystudowaniu i najlepszych intencjach. W roli lorda Windermere miał wiele obwł szwedzkiego, cabela nie dostawało je dnak tych cech dystyng i stylowej jednolitości, które zjedrzył miedzymi artystyce tak goręcy poklask w »Obowiazku« Lavedana. Zespołu świata lordów dopełniają niezapelnie stylowo i szlachetnie pp. Białkowski, Bystrzyński i Nowakowski. Najlepszym w tym ansamblu był p. Nieszkowski, wnoszący zawsze ton pogody i jowialności. W. Pr.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI. Wydawca: RUDOLF OSMAN.

Nadesłano.

(Artykuły w tym dziale nie przechodzą od redakcji) Konwersacyi oraz lekcyi języka francuskiego postuluje za wynagrodzeniem. Pisemne zgłoszenia z podaniem warunków adresować: Litwin, żołnierz leg., akad., Kraków, Librowszczyzna 1, 7, 1 piętro, na lewo. 13417 2

Do WPAsów ADWOKATÓW!

Zwracamy uwagę, że sądy wiedeńskie dopuszczają obecnie, jako rzeczników, jedynie adwokatów z siedzibą w granicach nowo utworzonego państwa niemiecko-austriackiego i, grożąc skutkami zacożności, nie uznają pełnomocnictw substytucyjnych, wystawionych przez Kolegów z siedzibą w Galicyi. Zachodzi tedy konieczność przedkładania tutaj sądom i władzom politycznym pełnomocnictw bezpośrednich. 13484 6 Adwokat Drowie FAUSTOWIE w Wiedniu.

KTO ZAKUPIĆ CHCE TOWARY W ANGLI I AMERYCE

niech się zgłosi pisemnie pod »Sukces« do Biura ogłoszeń Feliksa STATTERA. Najlepsze referencye do dyspozycji. 13474 2

DO SPRZEDANIA ZARAZ

kompletne urządzenie kancelaryi adwokackiej. Wiadomość: ULICA FLORYAŃSKA L. 6, I. PIĘTRO.

UCZEŹ JĘZYKA FRANCUSKIEGO na przystępnych warunkach. Wiadomość: Wrzesńska 1, 7, II. piętro, między godziną 1—4. 13428

KOREPTYTOR POTRZEBNY DO UCZNIĄ Z TRZECIEJ KLASY GIMNAZJALNEJ.

ULICA WOLSKA L. 1.

FORTEPIAN DO SPRZEDANIA

ulica św. Krzyża 1, 3, III. piętro, od godziny 11 przed południem do 2 po poł. 13487 2

OKULISTA Dr M. Szafnicki

ordynuje w Nowym Sączu. 13455 2 po wystąpieniu z prokuratury wojskowej

WILLE PIĘTROWA

z całym komfortem, ogród, tuż za parkiem Krakowskim, sprzedam zaraz za 165.000 koron. Dług 20.000 koron. — Wiadomość u administratora: ulica Karłowicka 9, II. p. Pensyonat »Bristol« od 3—4 po południu.

OD 15 GRUDNIA 1918 ROKU LUB PRZEDZIE.

ZGŁOSZENIE: SEBASTYAN JAWORSKI DLA CHILINSKIEGO, WADOWICE, Młyńska.

Adam Justyżnic Kozłowski żołnierz żelaznej Brygady wojsk polskich, słuchacz praw przeżywszy lat 27, opatrzony św. Sakramentami, zmarł w Poznaniu dnia 19 listopada 1918 roku w Baranowie. Zwłoki przewieziono zosoty do Krakowa, gdzie pogrzeb z kaplicy cmentarnej odbędzie się w poniedziałek dnia 25 b. m. o godzinie wpół do 4 po południu. Na ten smutny obrzęd straszeni rodzice i siostry zapraszają Krewnych, Przyjaciół, Kolegów Zmarłego i Znajomych. Osobnych zawiadomień rozsyłać się nie będzie.

Tudenz Julian Przylecki uczeń VII klasy gimnazjum polskiego przeżywszy lat 18, po krótkiej a ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami zmarł w Poznaniu dnia 22 listopada 1918 r. W ustronowej żałobie pozostali rodzice, oraz wulczestwo zapraszają Krewnych, Znajomych i Kolegów Zmarłego na obrzęd pogrzebowy, który odbędzie się dnia 23 listopada z Jasia do grobu rodzinnego w Lubieniu.

PODZIĘKOWANIE. Wszystkim, którzy uczcili pamięć najdroższego Meza i Ojca i nieśli nam słowa pociechy w wielkim nieszczęściu, składamy gorąco podziękowanie. 13449 ZOFIA BOGDANKOWA z córkami i synami.

Tois Munzer Dr Otto Musik zaślubieni w listopadzie 1918. STARE WINA TOKAJSKIE ORYGINALNY FRANCUSKI KONIAK KURACYJNE WINO CZERWONE poleca skład win PERLEBERGER i SCHENKER w KRAKOWIE ULICA GRODZKA L. 48. — TELEFON 308.

WAŻNE DLA KUPCÓW! Firma Samuel Rosenblum, Kraków, Miodowa 1, Hurtowny sklep galanteryj i czeckiej biżuterii poleca artykuły kamraslowe, podarunki gwiazdkowe i wielki wybór w rzeczach narodowych, jak: orzełków, pierścionków i różnych broszek polskich. 13424 NAUCZYCIEL SZKÓŁ ŚREDNICH z grupą historyka i geografii poszukuje posady w prywatnej szkole średniej w Król. Pol lub Galicy. Adres: Alojzy Drzewicki, Żelazna, Galicya. 13413

POTRZEBNA ZARAZ b. miedziona modystka (br.) na wyjazd do Krakowa, Złoszenia B. Wilgan, ul. Solyka 5. 19234

Adwokat dr Adolf Moth urzędnie 13468 3 W KRAKOWIE, ULICA STAROWISLNA 39

Dr Julian Aroszon (w lecie w Krynicy) powrócił i ordynuje PRZY ULICY JASNEJ L. 5 od 9—11 przed południem i od 3—5 po południu.

URZEDNIK Z DZIAŁU TECHNICZNO-ELEKTROTECHN. narzędzi maszyn, motorów benz. gaz., rojnych i samochodów, z uzbrojeniem praktycznym, samodzielną silą organizacyjną, z kikanarstwenia praktycznym, przymie odpowiedzialną posadę w Krakowie w większym przedsiębiorstwie handlowym lub fabrycznym. Zgł pod »Organizator 31« przyjaciel Adm. N. Reforty. 13212

P. T. SLUCHACZÓW PRAWA mam zaszczyt zawiadomić, że — po dłuższej przerwie — rozpoczął na nowo lekcyę tak indywidualną, jak i zbiorową, do wszystkich egzaminów i rzeszonych prawniczych. Podręczniki, skrypta i skróty.

WSZKIE INFORMACJE bezplatnie. — 13400 3 DR ZYGMUNT ABDERMAN W KRAKOWIE, ULICA DLUGA L. 45, II. PIĘTRO, od g. 3—4.

OKULISTA DR M. WOPFNER powrócił i ordynuje codziennie od godziny 10 do 11 przed południem i od 1 do 3 po południu; w niedzielę i święta od godziny 9 do 10 rano w BIELSKU przy ul. Cesarza Franciszka Józefa L. 1.

LALKI

z porcelanowymi i blaszanymi głowami, prawdziwymi włosami, wszelkiego rodzaju

ZASAWKI

dla chłopców i dziewczatek. Wózki dla lalek, konie na biegnach, sukki, harmonijki usno, matatory metalowe i drzewane, kamienie bud. w Krakowie, ul. Woska L. 1.

Lekarz chorób wewnętrznych i kobiecych

Dr M. Eberson ordynuje, jak dotychczas, przy ULICY ŚW. GERTRUDY L. 16, od godziny 3—5. Tel. 3327. 13067 12

OGŁOSZENIE.

Gospodarczy pomocnik z pensją, kawaler, przelubny zaraz do miastku. Zgłoszenia wraz z odpisami świadectw należy składać w Admin. »Nowej Reformy« dla dyrektora »Wronka«.

Dr Michał Leinkram

powrócił 13141 3 i ordynuje, jak przedtem, ulica św. Sebastyana L. 22, I. piętro.

Do sprzedania kaseta w... 13164

Starszy ogrodnik do wykonywania... 13443 1 8

Uczeń VII kl. gimn... 13443 1 8

Drutu paręset kilo... 13443 1 8

Poszukuje się w Zakopanem... 13228 1 2

Poszukuje zdolnej... 13220

Futro podróżne... 13223

Osoba młoda inteligentna... 13210

Kupię psa co najmniej... 1 911

Budynek przemysłowy... 13210

Apteka w Sieniawie... 1341 1 2

Kamienica narożnik... 13207 1 2

Kto chce dziennie 100 K... 13296 1 3

Mamy do sprzedania... 13206

W Krakowie w śródmieściu... 13203

W Galicji zachodniej... 13191 1 3

Biuro informacyjne... 13191 1 3

Bank Przemysłowy dla Królestwa Galicyi i Łódzkiej z Władzami Księstw Krakowskich

Zakład Centralny we Lwowie, Filie w Drohobyczu i Krośnie... Filia w Krakowie Rynek gł. 31, ul. Szewska 1, Lublinie i Dąbrowie Górniczej

5% polską pożyczką państwową

Pożyczka wydana będzie przez Skarb polski w formie krótkoterminowych asygnat na 500, 1.000, 5.000 i 10.000 marek polskich

Bank przemysłowy zaprasza wszystkie sfery społeczeństwa do jaknajliczniejszego współdziałania w tej subskrypcyjnej i przyznaje wszystkim możliwym ułatwieniom i udogodzeniom

Kasy otwarte w dni powszednie od godz. 9-tej do 1-szej. 13036 3 4

Budynku odpowiedniego na magazyny, wraz z piwnicą i strychem

poszukuje 13711 2 3

Związek Ekonomiczny Kółek Rolniczych Kraków, ul. Wiślna 3, (dom własny).

Kapitalista

poszukiwany do budowy samochodów elektrycznych, auto pożarnych... 12996

OGŁOSZENIE

Wolf Gänger, urodzony 18/XII 1860 w Wiśnicu Nowym... 13297

Kupiec

w 40-tym roku życia, kawaler, kawaler, wędrowny... 13504 1 2

Wszystkie panie upiększają cerę... 12649 2 3

Sąd krajowy karnej GdS. II. Kraków, dnia 14 maja 1918.

Polak, rządcą gospodarzy, żonaty, lat 37, z ukończoną szkołą... 13106 1 3

KOCIOŁ CORNVALL o dwóch rzędach płomieniowych... 13263 2 2

LOKOMOBILE LANZ 45 HP użyty, na programy parę 10 atmosfer... 12628 2 2

GATER Kirohnera 650 mm... 12628 2 2

Okrycia damskie kastyumy, płaszcze, sarniury... 12610

Au Bonheur des Dames Kraków, Floryańska 10. Tel. 3487.

Poradnia „Ordinatorium sexuologicum”, D-ra Stanisława Kurkiewicza... 9349 13 0

Przyszłodzi estatni czas na powszechną oświatę... 9360 13 0

!Obuwie! Dziś tak drogie konserwuje się... 13367 1 3

Fr. Lenert Kraków, Sławkowska 6.

Korzystna sposobność Kawiarnia pierwszorzędna... 12913 2 3

Wszystkie panie upiększają cerę... 12649 2 3

Rządca-ekonom kawaler, energiczny... 12919 1 2

Zdolną panną do krawieżyzny... 13344 1 3

Zdolny ogrodnik 37 lat liczący... 13344 1 3

Pomocnik handlowy poszukuje posady... 13361 1 3

Intel. panna z praktyką biurową... 13345 1 3

Poszukuje się sklepu do wynajęcia... 13345 1 3

Julii Ganczarezyk w Krakowie... 13355 1 2

Strażników lasowych poszukuje się dla strażenia... 13155

Grunt przemysłowy w ilości około 100 morgów... 13370 1 5

Do sprzedania garnitur mebli... 13367 1 3

Zarządca ekonomiczny Polak, lat 38... 1158 4 16

Kapelusze damskie Jadwiga Piłłorowa... 13042 4 6

Restauracya hotelu „Narodowego”... 13061 2 3

Wielkich składów połączonych z torem kolejowym... 13104 4 4

Większa ilość pajaków do światła gazowego... 12913 2 3

Paniienka z ukończoną szkołą... 12080 2 3

Stuchacz filozofii dla lekcji... 13097 2 3

Zarządca fabryki dyd postępowy... 12890 4 3

Rymarz wolny od wojska... 12983 3 4

Kto wyrobi pasport... 13119 2 3

Apteka w zachodniej Galicji... 13119 2 3

Do sprzedania futro damskie... 12958 6 5

Specjalistka manicure enutalet, czesze... 13042 4 6

Do sprzedania ładna bielizna... 13060 2 2

Grzyby suszone I-ma 1 kł. K. 36... 12842 6 10

Zakopane. Pensjonat „Jordanówka”... 13043 8 3

Francuzki poszukuje się... 13060 2 3

Faeton nowy, szkl. osł... 13104 4 4